
GU/S S134
14/07/2023
425657-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425657-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Modena: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2023/S 134-425657

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI MODENA
Numero di identificazione nazionale: 01375710363
Indirizzo postale: viale Martiri della Libertà 34
Città: Modena
Codice NUTS: ITH54 Modena
Codice postale: 41121
Paese: Italia
Persona di contatto: Avv. Barbara Bellentani
E-mail: grandiappalti@provincia.modena.it 
Tel.:  +49 059209302-145-156-380
Fax:  +49 059343706
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: HTTPS://WWW.PROVINCIA.MODENA.IT
Indirizzo del profilo di committente: HTTPS://WWW.PROVINCIA.MODENA.IT

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026.
Numero di riferimento: CIG 9949652891

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:grandiappalti@provincia.modena.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


GU/S S134
14/07/2023
425657-2023-IT

2 / 4

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2023/2024, 2024/2025 E 2025/2026.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 107 536.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH54 Modena
Luogo principale di esecuzione:
San Felice sul Panaro e San Prospero

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto consiste nell'esecuzione del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2023/2024, 
2024/2025 e 2025/2026. La natura e la quantità del servizio, con l'indicazione delle caratteristiche e modalità di 
esecuzione, sono dettagliatamente descritti nel capitolato speciale d'appalto. I requisiti di partecipazione sono 
specificamente indicati nel disciplinare di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 107 536.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 1095
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Il contratto può essere rinnovato, alle medesime condizioni, per una durata pari ad ulteriori tre anni scolastici.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S134
14/07/2023
425657-2023-IT

3 / 4

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione per la tipologia dei servizi oggetto dell’appalto presso la C.C.I.A.A. competente per territorio o, 
se si tratta di Imprese aventi residenza in un paese UE diverso dall’Italia, in uno dei registri professionali o 
commerciali dello Stato di residenza, secondo quanto previsto dall’art. 100, co. 3, D.Lgs. 36/2023;
b) Iscrizione nel Registro Elettronico Nazionale previsto dall’art. 16 del Regolamento (CE) n. 1071/2009 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009 che stabilisce norme comuni sulle condizioni da 
rispettare per esercitare l'attività di trasportatore su strada;
c) Attestato di idoneità professionale di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 395/2000 e D.M. Infrastrutture e Traspor-ti n. 
161 del 28/04/2005 o equivalente titolo comunitario
d) Autorizzazione, ai sensi della Legge 218/2003, per l'attività di noleggio di autobus con conducente.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
occorre attivare il servizio ad inizio settembre

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 01/08/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 01/08/2023
Ora locale: 15:00
Luogo:
sede SUA Provincia di Modena - viale martiri della libertà 34 - 41124 Modena
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
collegamento possibile da remoto

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S134
14/07/2023
425657-2023-IT

4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE - EMILIA ROMAGNA
Indirizzo postale: VIA D'AZEGLIO 54
Città: BOLOGNA
Codice postale: 40123
Paese: Italia
Tel.:  +49 0514293101

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI MODENA - Servizio Appalti e contratti - U.O. Grandi appalti
Indirizzo postale: viale Martiri della Libertà 34
Città: MODENA
Codice postale: 41121
Paese: Italia
E-mail: grandiappalti@provincia.modena.it 
Tel.:  +45 059209145-156-380
Indirizzo Internet: www.provincia.modena.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/07/2023

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:grandiappalti@provincia.modena.it
www.provincia.modena.it

